Q. 4. 3 plissim

1. Dicinde ad summam. Sic legendum auctore Lamb. non, ad summum ut vulgo legitur quod tamen retinet Iun. ex mss. Pal. sicut legit ad summum exhibetur. &c.

2. Sed uix enim, & ad pacem sum cohortatus. 3 Vix hujus loci restituatur debetur: prius legebatur corruptissime, sed hix enim & ad pacem.

3. De Q. filio tibi assentior: patri quidem certè gratissima & bellissima sua littera fuerunt. 4 Vulg. de Q. F. tibi assentior: patri quidem gratissima, & bella ena fuerunt.

4. Cærellæ. 5 Vulg. Cærellia.

5. Tribus filiis ejus, & filia, & ταῦτα ή Γαύρα. Germani & Visci locum hunc refutare non valentes, inane tamen spaciū repleverunt, appositeq; characteribus. Grecis in vetere exemplari reperitur. Bos. ex Crat. in quo erat, VT TNA TO EK TOY TOY, emendavit

8 ταῦτα ή Γαύρα Torn. codex τοῦ ή Γαύρα, unde Lamb. τοῦ ή Γαύρα Iun. mss. Pal. sicut nixus legit. τοῦ ή Γαύρα; vulg. ταῦτα ή Γαύρα.

6. Οὐ ταῦτα. Non idem ex eodem.

7. Here dederam. 8 Vulg. huius dederam. Ceterum latitum est epist. in mss. Pal. referente Iun. cui recte videatur.

8. Baulos Cumis. Lamb. placid. Cumis raro vidi. Conrad. u. si quid clariss. Cumis. &c. Iun. ex mss. comparatione legi oportere conjicit paulus Lambinus. &c.

9. Nec ambitione. 9 Scriptis, nec ambitus, Baulos ex Crat.

psissim ardenter. *vides*, quæ sit persona dicentis. itaque eam corrigerem non potui. quo enim in genere Brutus noster esse vult, & quod judicium habet de optimo genere dicendi, id ita consecutus est in ea ratione, ut elegantius esse nihil possit. sed ego soius alius sum, siue hoc recte, siue non recte. tu tamen velim orationem legas, nisi forte jam legisti, certiore me facias, quid judices ipse. quamquam vereor, ne cognomine tuo lapsus *Iustus* *egregius* sis in judicando. sed si recordabere *Antryp*. *Gives* *fumina*, tuu intelliges posse & *Atticorum* *natura* gravissime dici. sed huc coram. nunc nec sine epistola volui ad te Metrodorum venire.

## CICERO ATTICO, S.

**X.** V. Kal. è Sinuesso proficiens, cum dedissim ad te litteras, divertisseque à Camis 2 in Vesciano, accepi à tabellario tuas litteras: in quibus pñmis multa de Buthroto. non enim tibi ea res majori curæ aucta est; aut erit, quām mihi. sic enim decet, te mea curare, tua me. quam obrem id quidem sic susceptum est mihi, ut nihil sim habitus antequipus. L. Antonium concioham esse, cognitum litteris & aliis, sordide: sed, id quæ fuerit, nescio. nihil enim scripsi. De Menedemo, probè. Quintus certè ea dicitat, quæ scribis. Consilium meum a te probari, quòd ea non scribam, quæ tu à me postularis, facilè patior: multoque magis id probabis, si orationem eam, de qua hodie ad te scripsi, legeris. Quæ de legionibus scribis. ea vera sunt, sed non satis hoc mihi videris tibi persuasissæ, quid de Buthroto nostris per Senatum speres confici posse. 3 quod puto, (tantum enim video.) non videatur esse victuri. sed, si ciam nos hoc fallat: de Buthroto te non faller. De Octavio concione idem sentio, quod tu: ludorumque ejus apparatus, & Matus ac Postrumus mihi procuratores non placent. Seserna collega dignus. sed isti omnes, quemadmodum sentis, non minus ostium timent, quām nos arma. Balbum levati invidia per nos velim: sed ne ipse quidem id fieri posse confidit, itaque alia cogitat. Quod prius disputatio Tusculana te confirmat, fāne gaudeo. neque enim ullum est perfugium aut melius, aut paratus. Flamma quidem benēloquitur, non molestè fero. Tyndiranorum causa, 5 de qua *negat* laborat, quæ sit ignoro. 6 hos tamen *negat* laborat, moveare ita videntur, in primis ergatio personæ. De Alexione doleo; sed, quoniam incident in ita gravem morbum, bene atque cum illo arbitror, quos tamen secundos heredes, scire vellem, & diem testamenti.

## CICERO ATTICO, S.

**XI.** Kalend. accipi in Atinatis duas epistolatas; quibus duabus meis respondisti, una erat xv. Kal. alter-

ra xii. data, ad superioram igitur prius: accures in Tusculanum, ut scribis: quòd me vi. Kal. venturum arbitrabar. Quod scribis parentum vittoribus: non mihi quidem cui sunt multa potiora. nam illa, quæ recordaris Lentulo & Marcello Coss. acta in ade Apollinis; nec causa eadem est, nec simile tempus; præsertim cum Marcellum: cibas, aliosque discedere, erit igitur nobis caro odorandum, & constituendum, tuōne Romæ esse possimus. novi conventus habitatores fāne mouent, in magnis enim versamur angustiis. sed sint ista parvi, quin & majora contemnimus. Calve testamentum cognovi, hominis turpis ac sordidi. Tabula Demonici quod tibi curae est, 9 gratum Demalo. Scripsi jam pridem ad Dolabellam accuratissime; modò redditæ litteræ suæ. ejus causa & cupio, & debeo. Venio ad propiorem. Cognovi de Alexione, qua desiderabam. Hirtius est tuus, Antonio quām est; volo pejus esse. 10 De Q. filio ut scribis, *lambda*, de parte coram agemus. Brutum omnire, qua possum, cupio juvare: cujus de oratiuncula idem te, quod me, sentire video: sed parum intelligo, quid me velis scribere. quasi a Bruto habita oratione? cum ille ediderit; qui tandem convenit? an sic, ut in *tyranum* iure optimo casum? multa dicentur, multa scribentur a nobis; sed alio modo, & tempore. Desella Cæsaris, bene tribuni, præclaros etiam xiv. ordines. Brutum apud me, suis se gaudeo: modò & libenter fuerit, & sat diu.

## CICERO ATTICO, S.

**XII.** Kalend. hora xix. ferè à Q. Fuso venit tabellarius: nescio quid ab eo litterularum, ut me sibi restituerem, fāne insulæ, ut soler; nisi forte, quæ non amem, omnia videntur insulæ, fieri scripsita, ut te probatu: unum existimet mihi duas à te epistolas reddidit, unam xi. 12: alteram x. 13 ad recentiorem prius. & legio P. rem laudo: si vero etiam 14. Cartulenus 15. anno *no* *μην*. Antonii consilia narras turbulenta: itaque utinam potius per populum agas, quām per Senatum; quod quidem ita credo: sed mihi totum eus consilium ad bellum spectare viderur, siquidem D. Bruto provincia eripitur. quoquo modo ego de illius nervis existimo, non videatur fieri posse sine bello. sed non cupio; 16 quoniam caretut Butiotis. 17 rudes? ast condoleo, non mea potius afflictione, dili- gentia, gratia perfici. Quod scribis te nescire, quid nostri faciundum sit: tam pridem ne illa *διαβολή* sollicitat, itaque stulta iam idiom Martiarum est consolatio. animis enim usi sumus virilibus, consiliis, mihi crede, pueribus. *τεκνόν* enim est arbor, non evulsa. itaque, quām fruticetur, vides, redeamus igitur, quoniam sape usurpas.